


(EN NUEVOS SOLES)

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DICJUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIM 
SALDO

20/01/2023
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:

:

:

FF GENERICA

CATEGORIA

TOTAL

DEVENGADOS

DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2022

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 22.02.00

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 857,847.80 0.00 0.0011,948,841BIENES Y SERVICIOS 11,090,993.20857,847.80

2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,512OTROS GASTOS 3,512.000.00

2.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,998DONACIONES Y 38,998.000.00

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,754.54 0.00 0.003,308,133ADQUISICION DE ACTIVOS NO 2,944,378.46363,754.54

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,221,602.34 0.00 0.0015,299,4841PARCIAL FTE 1,221,602.34 14,077,881.66

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,793.61 0.00 0.001,015,020BIENES Y SERVICIOS 874,226.39140,793.61

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,793.61 0.00 0.001,015,0202PARCIAL FTE 140,793.61 874,226.39

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,303.11 0.00 0.00168,640BIENES Y SERVICIOS 160,336.898,303.11

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,303.11 0.00 0.00168,6404PARCIAL FTE 8,303.11 160,336.89

TOTAL EJECUTORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,370,699.06 0.00 0.0016,483,144 1,370,699.06 15,112,444.94
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2022

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 22.02.00

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 893,254.04 0.0011,948,841BIENES Y SERVICIOS 11,055,586.96893,254.04

2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,512OTROS GASTOS 3,512.000.00

2.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,998DONACIONES Y 38,998.000.00

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,199.21 0.003,308,133ADQUISICION DE ACTIVOS NO 3,296,933.7911,199.21

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 904,453.25 0.0015,299,4841PARCIAL FTE 904,453.25 14,395,030.75

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,009.62 0.001,015,020BIENES Y SERVICIOS 927,010.3888,009.62

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,009.62 0.001,015,0202PARCIAL FTE 88,009.62 927,010.38

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,162.40 0.00168,640BIENES Y SERVICIOS 153,477.6015,162.40

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,162.40 0.00168,6404PARCIAL FTE 15,162.40 153,477.60

TOTAL EJECUTORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,007,625.27 0.0016,483,144 1,007,625.27 15,475,518.73
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2022

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 22.02.00

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,693.0611,948,841BIENES Y SERVICIOS 10,681,147.941,267,693.06

2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -44.003,512OTROS GASTOS 3,556.00-44.00

2.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,997.1038,998DONACIONES Y 0.9038,997.10

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,260,351.853,308,133ADQUISICION DE ACTIVOS NO 2,047,781.151,260,351.85

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,566,998.0115,299,4841PARCIAL FTE 2,566,998.01 12,732,485.99

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,588.741,015,020BIENES Y SERVICIOS 643,431.26371,588.74

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,588.741,015,0202PARCIAL FTE 371,588.74 643,431.26

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,261.60168,640BIENES Y SERVICIOS 133,378.4035,261.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,261.60168,6404PARCIAL FTE 35,261.60 133,378.40

TOTAL EJECUTORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,973,848.3516,483,144 2,973,848.35 13,509,295.65
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2022

03

003

CULTURA

M. DE CULTURA

ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]003

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 22.02.00

1  RECURSOS ORDINARIOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 857,847.80 893,254.04 1,267,693.0611,948,841BIENES Y SERVICIOS 8,930,046.103,018,794.90

2.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -44.003,512OTROS GASTOS 3,556.00-44.00

2.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,997.1038,998DONACIONES Y 0.9038,997.10

2.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,754.54 11,199.21 1,260,351.853,308,133ADQUISICION DE ACTIVOS NO 1,672,827.401,635,305.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,221,602.34 904,453.25 2,566,998.0115,299,4841PARCIAL FTE 4,693,053.60 10,606,430.40

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,793.61 88,009.62 371,588.741,015,020BIENES Y SERVICIOS 414,628.03600,391.97

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,793.61 88,009.62 371,588.741,015,0202PARCIAL FTE 600,391.97 414,628.03

4  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,303.11 15,162.40 35,261.60168,640BIENES Y SERVICIOS 109,912.8958,727.11

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,303.11 15,162.40 35,261.60168,6404PARCIAL FTE 58,727.11 109,912.89

TOTAL EJECUTORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,370,699.06 1,007,625.27 2,973,848.3516,483,144 5,352,172.68 11,130,971.32
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SOLICITUD Nº001-2023/WM- UMDA-ZAC/MC 

A  : Lic. Juan Enrique Tirado / Jefe de la Oficina de Administración y Finanzas 
C.C.  : C.P.C. Nadia Caro / Jefa del área de Recursos Humanos 

  Sra. Blanca Gamarra  / Jefa de la Unidad de Planeamiento y Presupuesto 
  Srta. Cynthia Huanca /  Jefa de la Unidad de Contabilidad 

    Lic. Arturo De la Cruz / Jefe del Área de Proyectos y Cooperación Técnica 
  Sr. Kelvin Bedrillana / Jefe de la Unidad de Logística 

    Sr. Julio Cerón Velásquez / Jefe de Maestranza 
  Sra. Patricia Rodriguez / Secretaría 

De : Karolina Dafne Rayme Velasquez – Encargada del PTE - Área de Museografía 
Asunto  : INFORMACIÓN PARA ACTUALIZACIÓN DE PORTAL TRANSPARENCIA ESTÁNDAR 
Fecha  : 19 de enero de 2023 

_____________________________________________________________________________  

De mi consideración: 
Por medio de la presente tengo a bien solicitar a  su oficina, el envío de la información para la actualización del 
Portal Transparencia Estándar, información que manejan las diferentes unidades a las cuales usted dirige. 
 

a) Información de Personal DICIEMBRE 2022 (Srta. Nadia Caro). 
b) Gastos de Viáticos y Pasajes DICIEMBRE 2022 (Srta. Nadia Caro).  
c) Uso de Vehículos DICIEMBRE 2022 (Sr. Francisco Cerón).  
d) Gasto de telefonía DICIEMBRE 2022 (Sr. Kelvin Bedrillana).  
e) Adjudicaciones del Procesos de Contrataciones OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022 (Sr. Kelvin 

Bedrillana). 
f) Actas de conciliación (Sr. Kelvin Bedrillana). REITERATIVO 
g) Laudos arbitrales OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022 (Sr. Kelvin Bedrillana). REITERATIVO 
h) Exoneraciones OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022 (Sr. Kelvin Bedrillana). REITERATIVO 
i) Penalidades OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE (Sr. Kelvin Bedrillana). REITERATIVO 
j) Comité de selección OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2022 (Sr. Kelvin Bedrillana). REITERATIVO 
k) Infobras DICIEMBRE 2022 (Sr. Arturo De la Cruz). 
l) Devengados vs Marco presupuestal IV trimestre 2022 (Sra. Blanca Gamarra). 
m) Saldos de balance IV trimestre 2022   (Srta. Cynthia Huanca).  
n) Estados Financieros y de Gestión: IV trimestre 2022 (Srta. Cynthia Huanca)  
o) Resoluciones Directorales y Ministeriales (Sra. Patricia Rodriguez). 
p) Agenda de Jefatura (Sra. Patricia Rodriguez). 

 
Esta información deberá ser enviada en formato digital al correo (krayme@zonacaral.gob.pe), visado por la unidad 
que emita la información, en un plazo* máximo de 3 días hábiles a partir de la fecha de recepción de este 
documento. 

*Favor de comunicar oportunamente si por algún motivo no se tiene la información, es deber de ustedes enviar un documento 
que explique las razones por las cuales no están presentando dicha información. Recordarles también que para el informe 
mensual, nuestra directora solicita un reporte del Portal Transparencia Estándar, insto a ser puntuales con la información 
solicitada. 

IMPORTATE: todo documento presentado por cada encargado y/o Jefe de área debe contener las firmas correspondientes.  

Es cuanto solicito e informo. 

Atentamente. 

 

 

Karolina Dafne Rayme Velasquez 
Webmaster 

Área de Museografía 


